LEI MUNICIPAL N º 1.987/2013, de 21 de agosto de 2013.

“Autoriza o Poder Executivo a assumir responsabilidade financeira com pagamento das despesas decorrentes do acidente de trabalho do servidor Sr. Arno Contini e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento a Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a assumir responsabilidade financeira até o valor de R$ 2.831,22 (dois mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e dois centavos) com o pagamento de despesas decorrentes do acidente do servidor municipal Arno Contini, contraídas com atendimento médico, hospitalar, remédios e sessões de fisioterapia.
Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial no Orçamento de 2013 no valor de R$ 2.831,22 (dois mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e dois centavos), com a seguinte classificação orçamentária:
Abertura de Crédito Especial:
	03.00.00.000.0000.0.000
	Secretaria Municipal da Administração

	03.02.00.000.0000.0.000
	Departamento de Previdência

	03.02.28.000.0000.0.000
	Encargos Especiais

	03.02.28.846.0000.0.000
	Outros Encargos Especiais

	03.02.28.846.0000.0.000
	Encargos Especiais

	03.02.28.846.0000.2.015
	Serviço de Previdência dos Servidores do Regime Estatutário

	3.3.90.32.00.00.00
	- Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
	R$
	2.831,22

	RECURSO 0001-Livre

Total ...................................................................................................................... R$     2.831,22
Art. 3º O crédito aberto pelo Artigo 2º desta Lei, será coberto pela seguinte Dotação Orçamentária:

RECURSO - 0001 Livre............................................................................................ R$   2.831,22

	08.03.23.605.050.2.100
	Manutenção do Serviço de Abastecimento de Água

	3.3.90.39.00.00.00
	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	     R$
	2.831,22

Total ........................................................................................................................ R$    2.831,22
Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias especificadas nos artigos antecedentes.

Art. 5º - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo naquilo que couber.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 21 dias do mês de agosto de 2013.
NEORI LUIZ DALLA VECCHIA
Prefeito Municipal
Registre-se e

Publique-se

MADALENA GEHLEN ZANCHIN

Secretária Municipal da Administração